
 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       1 

 
 

 
                          
 

 
Aanwezig: Jan Boeckx, Voorzitter 

Lieven Van Nyen, Bob Van den Eijnden, Peter Janssens, Nathalie 
Cuylaerts, Bert Vangenechten, Schepenen 
Stefan Maes, Luc Jansen, Karl Geens, Liese Vermeiren, Wim De 
Visscher, Bart Van De Mierop, Danny Eelen, Johan Sysmans, Hans Van 
Loon, Diede Van Dun, Rudi Vervoort, Jeroen Ooms, Eric Vermeiren, 
Leslie Haems, Chris Peeters, Patrick Nobels, Raadsleden 
Nina De Vrij, Algemeen directeur wnd. 

Verontschuldigd: Dorien Cuylaerts, Burgemeester 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Afwezig:  

 
De voorzitter opent de vergadering om 21.10 uur. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
1. Betreft: OR/2025/004 - Aanpassing leefloonbedragen in het kader van de overschrijding van 

de spilindex per 1 februari 2025. Aktename.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de nieuwe leefloonbedragen zoals gepubliceerd op de website van het ministerie; 
Gelet op de bijgevoegde omzendbrief van 5 februari 2025 inzake de overschrijding van de 
spilindex en de verhoging van de basisbedragen, bedoeld in artikel 14, §1 van de Wet van 26 mei 
2002, betreffende het Recht op Maatschappelijke Integratie; 
Overwegende dat ook de sociale uitkeringen verhoogd worden met ingang van 1 februari 2025; 
Overwegende dat volgende leefloonbedragen van toepassing zijn vanaf 1 februari 2025; 

  
Basisbedrag in 
2002 

Leefloon op 
jaarbasis op 1 
februari 2025 

Leefloon op 
maandbasis op 1 
februari 2025 

Categorie 1 - Samenwonende 
persoon 

€ 5773,18 € 10513,60 € 876,13 

Categorie 2 - Alleenstaande 
persoon 

€ 8659,78 € 15770,41 € 1314,20 

Categorie 3 - Persoon die 
samenwoont met een gezin te 
zijnen laste 

€ 11703,23 € 21312,87 € 1776,07 

Overwegende dat ook de inkomensgrenzen en terugvorderingschaal bij de onderhoudsplichtigen 
wijzigen met ingang van 1 februari 2025; 
Overwegende dat het zakgeld, dat bepaald is in toepassing van artikel 98, § 1, derde lid, van de 
organieke wet van 8 juli 1976, uitbetaald in maandelijkse schijven, verhoogd wordt tot € 
1447,56 op jaarbasis, vanaf 1 februari 2025; 
Overwegende dat ook de bedragen financiële steun (equivalent leefloon) in het kader van de 
wet van 2 april 1965 voor asielzoekers en vreemdelingen, die in het vreemdelingenregister zijn 
ingeschreven, verhoogd worden tot hetzelfde bedrag met ingang van 1 februari 2025; 
Gelet op de vigerende wetgeving; 
Gelet op de verdere bespreking; 

Besluit met eenparigheid van stemmen: 

NOTULEN – raad voor maatschappelijk welzijn - zitting van 24 februari 2025 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       2 

 
 

Enig artikel - Neemt kennis van de verhoging van de basisbedragen van het Recht op 
Maatschappelijke Integratie (RMI) categorie 1 (samenwonenden), categorie 2 (alleenstaanden) 
en categorie 3 (personen met gezinslast), vanaf 1 februari 2025, omwille van de overschrijding 
van de spilindex: 

• Cat. 1 samenwonenden : € 10513,60 op jaarbasis =  € 876,13 op maandbasis; 

• Cat. 2 alleenstaanden : € 15770,41 op jaarbasis =  € 1314,20 op maandbasis; 

• Cat. 3 met een gezin ten laste : € 21312,87 op jaarbasis = € 1776,07 op maandbasis. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
2. Betreft: OR/2025/006 - Bouwen van een lokaal dienstencentrum en dagopvang voor ouderen. 

Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikelen 77 en 78, betreffende de bevoegdheden van de raad voor maatschappelijk welzijn; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikelen 326 tot en met 341 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en 
diensten en concessies, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 en latere wijzigingen inzake overheidsopdrachten, 
inzonderheid artikel 36; 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Bouwen van een lokaal dienstencentrum en 
dagopvang voor ouderen” een bestek werd opgesteld door Architecten Van Laer & Van Erck bv; 
Gelet op de samenwerkingsovereenkomst d.d. 27 januari 2025 met Ferm Thuiszorg voor de 
realisatie van dit project; 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 2.273.894,41 incl. btw 
waarvan de financiering geraamd wordt op € 1 968 069,60 voor het lokaal bestuur en € 305 
824,81 voor Ferm; 
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de openbare 
procedure; 
Overwegende dat de limietdatum voor inzending van de offerten wordt vastgesteld op 24 april 
2025 om 11u; 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in MJP 843; 
Gelet op de bespreking; 
Gelet op de schorsing van de raad door de voorzitter om 21.23 uur; 
Gelet op de opheffing van de schorsing na een tweetal minuten, en de hervatting van de zitting 
in aanwezigheid van 22 aanwezige raadsleden; 
Overwegende dat raadslid Jeroen Ooms twee amendementen indient; dat een eerste 
amendement ertoe strekt dat de wadi een dubbel gebruik krijgt en wordt ingericht als 
speelwadi; dat een tweede amendement ertoe strekt dat een natuurlijke afscherming naast de 
wadi op de grens met de Hellesteeg wordt voorzien om ongelukken te voorkomen; 
Gelet op de schorsing van de raad door de voorzitter om 21.26 uur; 
Gelet op de opheffing van de schorsing na een vijftal minuten, en de hervatting van de zitting in 
aanwezigheid van 22 aanwezige raadsleden; 
Gelet op de stemming over het eerste amendement, hetwelk ertoe strekt dat de wadi een 
dubbel gebruik krijgt en wordt ingericht als speelwadi, waarbij het amendement wordt 
verworpen met 4 ja-stemmen en 18 neen-stemmen (neen-stemmen: Lieven Van Nyen, Bob Van 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       3 

 
 

den Eijnden, Nathalie Cuylaerts, Peter Janssens, Bert Vangenechten, Jan Boeckx, Stefan Maes, 
Liese Vermeiren, Karl Geens, Luc Jansen, Wim De Visscher, Bart Van De Mierop, Danny Eelen, 
Johan Sysmans, Hans Van Loon, Leslie Haems, Chris Peeters, Patrick Nobels; ja-stemmen: Jeroen 
Ooms, Eric Vermeiren, Rudi Vervoort, Diede Van Dun); 
Gelet op de stemming over het tweede amendement, hetwelk ertoe strekt dat een natuurlijke 
afscherming naast de wadi op de grens met de Hellesteeg wordt voorzien om ongelukken te 
voorkomen, waarbij het amendement wordt verworpen met 4 ja-stemmen en 18 neen-stemmen 
(neen-stemmen: Lieven Van Nyen, Bob Van den Eijnden, Nathalie Cuylaerts, Peter Janssens, Bert 
Vangenechten, Jan Boeckx, Stefan Maes, Liese Vermeiren, Karl Geens, Luc Jansen, Wim De 
Visscher, Bart Van De Mierop, Danny Eelen, Johan Sysmans, Hans Van Loon, Leslie Haems, Chris 
Peeters, Patrick Nobels; ja-stemmen: Jeroen Ooms, Eric Vermeiren, Rudi Vervoort, Diede Van 
Dun); 
Gelet op de stemming over de eigenlijke hoofdvraag, dewelke met eenparigheid van stemmen 
wordt aangenomen; 

Besluit met eenparigheid van stemmen: 

Art.1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2025229 en de raming voor de 
opdracht “Bouwen van een lokaal dienstencentrum en dagopvang voor ouderen”, opgesteld door 
Facilitair Beheer. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals 
opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 
€ 2.273.894,41 incl. btw. 
Art.2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de openbare procedure. 
Art.3.- De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld, goedgekeurd en bekendgemaakt op 
nationaal niveau. 
Art.4.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in MJP 843. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
3. Betreft: OR/2024/086 - Interlokale Vereniging (ILV) Noorderkempen Werkt. Aanduiding lid 

beheerscomité n.a.v. nieuwe legislatuur.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat OCMW Rijkevorsel deel uitmaakt van de interlokale vereniging 'ILV 
Noorderkempen werkt'; 
Overwegende dat een samenwerkingsovereenkomst werd afgesloten tussen stad Hoogstraten, 
gemeente Rijkevorsel, gemeente Merksplas, gemeente Arendonk, gemeente Ravels, gemeente 
Baarle-Hertog, OCMW Hoogstraten, OCMW Rijkevorsel, OCMW Merksplas, OCMW Arendonk, 
OCMW Ravels, OCMW Baarle-Hertog en VDAB voor een inclusief lokaal arbeidsmarkt-, 
werkgelegenheids-, onderwijs- en welzijnsbeleid; 
Gelet op de statuten van deze interlokale vereniging; 
Overwegende dat elk lid 1 stemgerechtigd vertegenwoordiger afvaardigt in het beheerscomité; 
dat deze leden worden benoemd voor de periode van een bestuurslegislatuur; 
Gelet op de voorgedragen kandidaten voor het mandaat van vertegenwoordiger in het 
beheerscomité van ILV Noorderkempen Werkt; 
Gelet op het verloop van de geheime stemming als volgt: 22 leden nemen deel aan de stemming; 
dhr. Bert Vangenechten bekomt 22 ja-stemmen; 
Overwegende dat het andere artikel van het besluit met eenparigheid van stemmen wordt 
aangenomen; 

Besluit: 

Art.1.- Dhr. Bert Vangenechten, schepen, wordt verkozen tot stemgerechtigd vertegenwoordiger 
in het beheerscomité van ILV Noorderkempen Werkt. 
Art.2.- Afschrift van deze beslissing zal voor nuttig gevolg worden overgemaakt aan ILV 
Noorderkempen Werkt te Hoogstraten. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
4. Betreft: OR/2025/001 - Informatieveiligheid. Zelfstandige groepering ‘WZK dienstverlening 

ZG’. Aanduiding afgevaardigde stuurgroep.   



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       4 

 
 

Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat het OCMW beroep doet op de dienstverlening van de gemeenschappelijke 
dienst Informatieveiligheid van Welzijnszorg Kempen; 
Gelet op de beslissing d.d. 24 februari 2021 van de Raad van Bestuur van Welzijnszorg Kempen 
om over te gaan tot de oprichting van een zelfstandige groepering en de 
samenwerkingsovereenkomst te finaliseren; 
Gelet op het raadsbesluit d.d. 29 november 2021 houdende de goedkeuring van de 
samenwerkingsovereenkomst tot oprichting en uitbating van de betreffende zelfstandige 
groepering WZK Dienstverlening ZG; 
Gelet op het verzoek om een afgevaardigde vanuit het OCMW aan te duiden om te zetelen in de 
stuurgroep van de zelfstandige groepering; 
Gelet op de ingediende kandidaturen; 
Gelet op het verloop van de geheime stemming als volgt: 22 leden nemen deel aan de stemming; 
dhr. Bert Vangenechten bekomt 22 ja-stemmen; 
Overwegende dat het andere artikel van het besluit met eenparigheid van stemmen wordt 
aangenomen; 

Besluit: 

Art.1.- Dhr. Bert Vangenechten, schepen, af te vaardigen voor de stuurgroep van de zelfstandige 
groepering. 
Art.2.- Besluit over te maken aan de dienst Informatieveiligheid binnen Welzijnszorg Kempen. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
5. Betreft: OR/2025/002 - Lokale adviescommissie (LAC). Aanduiding afgevaardigde 

adviescommissie n.a.v. nieuwe legislatuur.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het decreet van 20 december 1996 tot regeling van het recht op minimumlevering van 
elektriciteit, gas en water; 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering dd. 16 september 1997 tot vaststelling van de 
minimale levering van elektriciteit en tot regeling van de procedure bij wanbetaling; 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering dd. 16 september 1997 betreffende de 
samenstelling en de werking van de lokale adviescommissie LAC omtrent de minimale levering 
van elektriciteit, gas en water; 
Overwegende dat de netbeheerder of waterleverancier die een verbruiker wil afsluiten, in 
bepaalde gevallen eerst advies vragen dient te vragen aan de Lokale Adviescommissie (LAC) van 
de gemeente; 
Overwegende dat er in de lokale adviescommissie LAC één lid dient te zetelen, hetwelk lid is van 
het Bijzonder Comité voor de Sociale Dienst;           
Gelet op de voorgedragen kandidaten; 
Gelet op het verloop van de geheime stemming als volgt: 22 leden nemen deel aan de stemming; 
dhr. Bert Vangenechten bekomt 22 ja-stemmen; 

Besluit: 

Dhr. Bert Vangenechten, schepen, wordt verkozen als afgevaardigde in de lokale 
adviescommissie LAC. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
6. Betreft: OR/2025/003 - CIPAL dv. Algemene Vergadering 31/03/2025. Agenda en vaststelling 

mandaat.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat het OCMW deelnemer is bij dienstverlenende vereniging CIPAL dv; 
Overwegende dat de digitale buitengewone algemene vergadering van CIPAL dv zal doorgaan op 
31 maart 2025, om 17 uur; 
Gelet op de oproepingsbrief met bijhorende bijlagen en volgende agenda: 
1. Benoeming van de leden van de raad van bestuur 
2. Akteneming van de gemeenteraadsbeslissingen tot aanduiding van een lid van de raad van 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       5 

 
 

bestuur met raadgevende stem en bepaling van de rangorde 
3. Goedkeuring van het verslag, staande de vergadering 
Gelet op het besluit van de OCMW-raad d.d. 27 januari 2025 houdende de aanduiding van dhr. 
Johan Sysmans en mevr. Liese Vermeiren als respectievelijk effectief en plaatsvervangend 
vertegenwoordiger van het OCMW Rijkevorsel voor de algemene vergaderingen van CIPAL dv tot 
en met 31 december 2030; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit met eenparigheid van stemmen: 

Art.1.- Kennis te nemen van en goedkeuring te hechten aan de agenda van de digitale 
buitengewone algemene vergadering van CIPAL dv van 31 maart 2025. 
Art.2.- Het mandaat van effectief vertegenwoordiger, dhr. Johan Sysmans en plaatsvervangend 
vertegenwoordiger, mevr. Liese Vermeiren van het OCMW Rijkevorsel voor de Algemene 
Vergaderingen van CIPAL, lopende t.e.m. 31 december 2030, vast te stellen conform de OCMW-
raadsbeslissing d.d. 27 januari 2025. 
Art.3.- De afgevaardigde van het OCMW op de Algemene Vergaderingen van CIPAL wordt 
gemandateerd om overeenkomstig onderhavige beslissingen te stemmen. 
Art.4.- Het vast bureau wordt gelast met de uitvoering van onderhavige beslissing en zal kennis 
geven van deze beslissing aan de betrokken vertegenwoordigers en Cipal dv. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
De voorzitter sluit de vergadering om 21.45 uur. 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven. 
 
Op bevel : 

De  Algemeen directeur, 
 
 
 
 
    
Bart Adams    

 De Voorzitter, 
 
 
 
 
 

Jan Boeckx 
 


